
LINHA HÉRCULES GLT
Mais versatilidade e qualidade.
Ideal para Logística reversa.

A primeira linha de caixas de Brasil que segue a norma VDA-GLT e podem ser movimentadas através de 
paleteira ou empilhadeiras, podendo ser armazenada diretamente nas prateleiras. Seu design inovador une 
simplicidade e robustez, além de sua matéria-prima de alta qualidade que garantem alta resistência. Para 
uma otimização maior de sua caixa Hércules utilize também o extensor.

MZA do Brasil - www.mza.com.br
Documento exclusivo de utilização interna, todos os direitos reservados.

RESISTENTE A IMPACTO
VARIAÇÕES DE

TEMPERATURAS
RESISTENTE A ÓLEO EMPILHÁVEISSISTEMA AUTOMATIZADOS

TAMPA
(Opcional)

MAIOR RESISTÊNCIA
AO IMPACTO
Intertravamento entre o pé e
a base oferecem alta resistência
ao impacto dos garfos das
empilhadeiras.

BAIXO CUSTO
DE MANUTENÇÃO

EXTENSOR

Componentes podem ser
substituído individualmente.

(Opcional)

MAIOR ROBUSTEZ
E SEGURANÇA

100% DE ECONOMIA
EM MATERIAL AUXILIAR

Hastes em material plástico de
alta resistência livre de oxidação
e reduzindo o risco de acidentes.

Não precisa de Streech.

PROTEÇÃO METÁLICA 
(Opcional)



Modelo
HÉRCULES

GLT

Dimensões
Nominal em mm

Compr.xLarg.xAlt.
(milímetros)

Dimensões
Externas em mm

Compr.xLarg.xAlt.
(milímetros)

Dimensões
Internas TOPO
Compr. x Larg.

(milímetros)

Dimensões
Internas BASE
Compr. x Larg.

(milímetros)

Dimensões
Altura interna

Útil (milímetros)

Peso
(kg)

Cap.
(litros) Material

1200x1000x650121065

121086

121010

1200x1000x860

1200x1000x1000

396x297x210

396x297x280

594x396x155

1120x920

1120x920

1120x920

1120x920

1120x920

1120x920

464

674

815

50

60

70

478

694

840

PP

PP

PP

LACRE DE
SEGURANÇA

POSSUI
PORTA-ETIQUETA

EXTENSOR

TAMPA

CONDUTIVA

Sistema que garante a
inviolabilidade.

Para melhor identificação
das caixas na logística.

(Opcional)

(Opcional)

Ideal para transporte de 
produtos eletrônicos.

Safe
ESD

Resistentes a impacto,
óleo e variações de temperatura.
Sem peças de metal na composição.

Otimiza o
espaço em
até 70% na
logística
reversa.
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CONDUTIVA

ATÓXICA

Ideal para transporte de 
produtos eletrônicos.

Ideal para transporte de 
produtos alimentícios..

Safe
ESD

DIVISÓRIAS (OPCIONAL)
- Melhor acondicionamento.
- Ideal para conservação de
acabamento e pintura.
- Maior proteção no transporte.

TAMPA
(OPCIONAL)

FUNDO LISO FUNDO REFORÇADO

AGUENTA ATÉ 70KG*
QUANDO CARREGADA

*Manualmente não ceder 20kg

OTIMIZAM CUBAGEM E FRETE
5 Caixas fecham
1 pallet.

GLT 121010 GLT 121086 GLT 121065


